ỦY BAN NHÂN DÂN

 ỈNH    NH  ON

CỘN  HÒA XÃ HỘI CHỦ N H A  IỆ  NAM

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc

Số: 565/QĐ-UBND                 02 tháng 4  ăm 2025

QUYẾ  ĐỊNH

 ề việc kiện toàn Ban Chỉ đạo bình đẳng giới

và vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh  ĩnh  ong

CHỦ  ỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  ỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg, ngày 11/11/2009 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 80/TTr-SNV, ngày

26/3/2025.

QUYẾ  ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ

tỉnh Vĩnh Long (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

  rưởng ban

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Các Phó Trưởng ban

2. Ông Trần Văn Hên, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban Thường trực.

3. Ông Hồ Văn Kiên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

4. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

5. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

Các ủy viên

6. Bà Trương Thanh Nhuận, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

7. Bà Hồ Thị Thu Hằng, Giám đốc Sở Y tế.

8. Ông Thạch Dương, Quyền Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo.

9. Ông Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

10. Ông Nguyễn Văn Giới, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

11. Ông Văn Hữu Huệ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

2

12. Ông Nguyễn Xuân Hoanh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch.

13. Ông Trương Văn Tùng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

14. Ông Lê Quang Vũ, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

15. Ông Huỳnh Tấn Phát, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình

Vĩnh Long.

16. Bà Trần Thị Mai Phương, Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã

hội, Văn phòng UBND tỉnh.

Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo

17. Bà Lê Thị Lệ Uyên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Vĩnh Long.

18. Ông Nguyễn Văn Việt, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

19. Ông Nguyễn Văn Vĩnh, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy.

20. Bà Nguyễn Thị Mỹ Dung, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

21. Bà Nguyễn Thị Diệu Hiền, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

22. Bà Lưu Như Ngọc, Trưởng ban Ban thanh thiếu nhi trường học, Tỉnh

đoàn.

23. Bà Sơn Nữ Phà Ca, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh.

 ổ  hư ký

1. Ông Trương Hoàng Thiện, Trưởng phòng Phòng Xây dựng chính

quyền và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

2. Ông Nguyễn Bảo Quốc, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo

3. Ông Lê Thành Phong, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính,

Sở Y tế.

4. Bà Nguyễn Thị Hồng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Tuyên giáo - Pháp

luật, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

5. Bà Lê Thị Cẩm Giềng, Chuyên viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh về phương hướng, giải

pháp để giải quyết những vấn đề liên ngành liên quan đến việc thực hiện Chương

trình, Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ trên địa

bàn tỉnh.

3

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh trong việc phối hợp và đôn đốc các cơ quan

chuyên môn của UBND tỉnh, đoàn thể tỉnh trong việc tuyên truyền, phổ biến và

vận động nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng và phát luật của

Nhà nước liên quan đến công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ trên

địa bàn tỉnh.

- Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ Nội vụ và Ủy ban quốc gia vì sự tiến bộ

của phụ nữ Việt Nam theo định kỳ hoặc yêu cầu về tình hình hoạt động của Ban.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến bình đẳng giới vì sự tiến

bộ của phụ nữ do Chủ tịch UBND tỉnh giao.

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Chỉ

đạo; Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng ban

Thường trực Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Nội vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và các ông bà

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định 843/QĐ-UBND, ngày 17/4/2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:        CHỦ  ỊCH

- Như Điều 3;
- PCT. UBND tỉnh phụ trách VX;

- PVP. UBND tỉnh phụ trách VX;

- Phòng VHXH;

- Lưu VT.3.145.VHXH.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-03T13:37:34+0700